Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8306

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 128/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se
digne oficiar à Elektro – Distribuidora de Energia, para que informe a esta
Casa de Leis, quando será feita a manutenção dos postes de iluminação da
Rua Prof. Maria José Bertrami Bordin, no bairro Jardim Fundação Educacional
Manoel Guedes.

Justificativa

Este vereador recebeu essa reclamação de alguns moradores da localidade,
que relatam a má iluminação da praça mencionada. Este fator causa temor à
população, eis que a má iluminação pública da uma maior “facilidade” para
marginais agirem, bem como, aumenta o risco de acidentes.
Diante disto, com vistas à segurança da população, requer sejam tomadas as
devidas providências.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 14 de janeiro de 2022.

VALDIR DE PROENÇA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8J4C2C0T1H6E2B2
		2022-02-04T12:25:33-0300